Setiap zaman itu pula, tetap Allah pilih golongan orang-orang yang
tampil dengan penuh keberanian melawan setiap kebatilan dan kedzaliman bagi
bangsa Palestina.

Imam Ibnu Katsir dalam al-Bidayah wa an-Nihayah menceritakan, "Serangan-
serangan pasukan Salib semakin agresif sehingga berhasil menguasai wilayah
yang sangat luas. Pada tahun 491 H/1097 M, mereka menguasai Anthakiyah dan
terus melakukan serbuan sehingga berhasil merebut Baitul Maqdis (Palestina)
pada tahun 492 H/1098 M. Di setiap kota dan desa yang dilalui, pasukan Salib
melakukan pembantaian terhadap penduduk dengan cara sangat keji. Kaki kuda-
kuda mereka berlumuran darah korban-korban pembantaian yang terdiri dari laki-
laki, perempuan, dan anak-anak.